
 
 

Zápis ze schůzky pracovníků informačních center turistické oblasti Posázaví 
5. dubna 2023 v automotomuzeu Svět Škodovek v Mrači  

 
Přítomni 
Václav Pošmurný, Bohuslava Zemanová, Jaroslava Tůmová, Zuzana Matoušková, Marie Matoušková – 
Posázaví o.p.s., Radomila Macháčková, Veronika Hřebíčková – MKIC Bystřice, Tereza Lukášová, 
Valentyna Nazarova – TIC Týnec nad Sázavou, Galina Breburdová – TIC Jílové u Prahy, Blanka Kopková 
– IC Neveklov, Kateřina Kapalová – IC Velké Popovice, Mirka Kocourková – KIC Pyšely, Dagmar 
Petrovická – IC Sázava, Stanislava Vlachová – TIC Benešov, Jan Růža – KIC Kamenice, Věra Pařízková – 
IC Čerčany, Blanka Kunčarová – Svět Škodovek, Romana Šafránková – Marmelády Šafránka 
 
Zahájení 
Václav Pošmurný 
 
Romana Šafránková – Marmelády Šafránka 
Představila přítomným svou firmu vyrábějící domácí marmelády, džemy a čatní, kterou 
otevřela ve Čtyřkolech, a pozvala je k návštěvě. 
 
Blanka Kunčarová, Svět Škodovek   
Přiblížila vznik muzea představujícího rozsáhlou soukromou sbírku automobilů značky Škoda, 
kterou založili před 20 lety dva kamarádi. Vystavují závodní speciály, prototypy a užitkové 
verze, spousta exponátů je unikátních. Při komentované prohlídce přidala Blanka Kunčarová 
zajímavé příběhy mnoha vystavených vozů. 
 
Václav Pošmurný 

- Informoval o tom, že sezonu už zahájilo i Retroautomuzeum ve Strnadicích 
- 27. 5. se otevře Vojenské technické muzeum v Lešanech – kdo se tam bude chtít 

prezentovat, ať kontaktuje Posázaví o.p.s., další akce VTM: 2. 9. Tankový den, 23. 9. 
Dětský den 

- Kdo má zájem o propagační materiály, ať kontaktuje Posázaví o.p.s. 
- Připravují se nové skládací mapy Posázaví s tipy na výlety, nová mapa vyhlídek – 

budou do léta, nová brožura bude na podzim  
- Chystá se také nová mapa Ladova kraje s tipy na cyklovýlety 
- Dotační programy Středočeského kraje – navýšila se alokace, doporučil konzultovat 

projekty s Bohunkou Zemanovou – je to ZDARMA 
- Středočeský kraj bude zvyšovat dotace na veřejné služby, možno čerpat i na 

projektovou dokumentaci. Bude se jednat o investice do infrastruktury – WC, 
parkoviště, stání pro karavany, nabíjecí stanice pro elektrokola… žadatelem mohou 
být obce, města, svazky obcí, neziskové organizace, NE podnikatelé 

- Pro podnikatele bude na podzim vypsán národní program dotací 
- Novinky v Posázaví : Geopark a Tržiště v Říčanech – uskuteční se tam setkání IC 19. 5. 
- Novinky v Apollu: možnosti vyhledávání, v Kalendáři přibude možnost přidávat 

odkazy na prodejce vstupenek 
- Pokud chcete nějaké akce propagovat na Facebooku Středočeské centrály cestovního 

ruchu, pošlete nám k tomu krátký text + 2 fotky + hashtagy 
 
 

 



 
MKIC Bystřice  

- Představení 7 pádů Honzy Dědka už je vyprodáno 
- Vstupenky jsou ještě na divadla 
- Změna otevírací doby MKIC v sobotu a neděli 

IC Kamenice 
- Vstupenky na koncert Michala Prokopa jsou ještě k dostání 

IC Velké Popovice 
- U Pivovaru Velké Popovice bylo otevřeno nové parkoviště, nový vstup do pivovaru a 

přibude tam i výčep pro cyklisty, Den Kozla bude 10. 6. 
IC Benešov 

- Ladí se program Benešovského jarmarku 
- 15. 4. začínají Benešovské trhy, prodlouží se otevírací doba, rozšíří občerstvení 
- Na 3. 6. připravují Pohádkový les na Konopišti – trasa kolem rybníka  

Aguapalace Čestlice 
- Pořádá Rodinný běh Aquapalace – kdo ho absolvuje, dostane vstupenku do 

aquaparku 
- Kolaudují novou saunu s japonskou zahradou – v provozu by měla být do měsíce 

IC Sázava 
- Den Země – výstava, Čistá řeka Sázava 
- Připravují už akce na podzim: Zažít město jinak, Noc architektury, koncerty… 
- Chtějí založit okrašlovací spolek, který by pomohl se zvelebováním veřejného 

prostoru (podchod u nádraží apod.) 
IC Jílové 

- Den Země v muzeu 
- Křest knihy Staletí mezi Vltavou a Sázavou 15. 4. 
- Lodí do kláštera 13. 5. 

IC Neveklov 
- 14. 5. Neveklovská pouť – kulturní program, stánky, vystoupení Štěpána Kojana 
- Neveklovské běhy  
- Připravují letní kino 

IC Týnec 
- Prodej vstupenek přes aplikaci QR Ticket 
- Kinokavárny, koncerty, diskotéky 
- Plánují stánkový prodej zahradnických přebytků na zahradě kulturního centra 
- Nové expozice na hradě 

IC Pyšely 
- Běhy Pyšelský kopeček a Zaječický búr 
- Čarodějnice, výstava, dětský den 
- Mopedix – půjčovna mopedů – muzeum Svět Škodovek jim nabídlo možnost veřejné 

prezentace  
- Hospoda Oksford v Zaječicích – rozvoz obědů  

IC Čerčany 
- Velikonoční výstava 

 
Další setkání IC se uskuteční 19. května v Geoparku a Muzeu Říčany. 
 
Zapsala: Jaroslava Tůmová 
 
 




